
REGISTRO GENERALE N. 342 del 31/03/2020 

 

COMUNE DI MOTTOLA 
SETTORE 3 - SERVIZI FINANZIARI 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 342 del 31/03/2020 

 DETERMINAZIONE N. 14 del 24/03/2020 
PROPOSTA N. 408 del 24/03/2020 
 
OGGETTO: LIQUIDAZIONE FATTURA DITTA TINN SRL PER IL SERVIZIO E IL CANONE ANNO 2020 DI 

MANUTENZIONE DEL SOFTWARE SICR@WEB PER UFFICIO TRIBUTI – CIG Z051CE8E85 
 
Visti: 

- il Decreto-Legge 17 marzo 2020, n. 18 (GU Serie Generale n. 70 del 17/03/2020) con il quale è stato 
differito al 31/05/2020 il termine per la deliberazione di approvazione del bilancio di previsione 
2020/2022, per cui si applica la disciplina dell’art. 163, commi 1 e 3, del D.Lgs. n. 267/2000; 

- gli artt. 183-184 e l'art. 151, comma 4, del D.Lgs n. 267 del 18.08.2000, come integrato e modificato 
dal D.Lgs. n. 126 del 10.08.2014; 

- il vigente Regolamento di Contabilità; 
- il D.S. n. 1 del 08.01.2020, con il quale, ai sensi dell’art.50 del D.lgs 18.08.2000, n. 267 la sottoscritta 

è stata individuata quale Responsabile del Settore Finanziario; 
 

Richiamato: 

- il provvedimento del Responsabile del Settore Finanziario n. 23/R del 11.04.2019, raccolta generale 
n. 417 del 11.04.2019, esecutivo in pari data, con cui si assumeva l’impegno di spesa n. 427/2020, da 
imputare sul CAP.-PEG 159 “Spese per sistemi elettronici sezione ragioneria e tributi” del corrente 
bilancio di previsione sull’annualità 2020, in favore della Ditta TINN SRL, per il servizio e il canone 
anno 2020 di manutenzione del software Sicr@web per la gestione dei tributi ICI/IMU – TASI – 
TARSU/TARES/TARI;  

 

Visti: 

- la fattura elettronica n. 2100055 del 28/02/2020, prot. n. 4494 del 06.03.2020, presentata dalla Ditta TINN 

SRL, di € 9.128,04, di cui IVA pari a € 1.646,04, per il suddetto servizio relativo all’annualità 2020, allegata 

in atti alla presente; 

- la dichiarazione della Ditta TINN SRL del conto corrente dedicato, per la tracciabilità dei flussi finanziari 

(art. 3 della Legge n. 136 del 13.08.2010 e s.m.i.), acquisita agli atti d’Ufficio, il cui codice Iban risulta 

corrispondente a quello riportato nella fattura allegata; 

- il codice CIG Z051CE8E85; 

- il DURC- documento di regolarità contributiva allegato in atti alla presente; 

- la verifica a carico della Ditta TINN SRL inoltrata da questo Ente all’Agenzia delle Entrate-Riscossione in 

data 21/03/2020 riportante la dicitura “Soggetto non inadempiente”, allegata al presente atto; 

  

Riscontrato che l’ordine ODA n. 3447206, effettuato sulla piattaforma MEPA in data 17/01/2017, del software Maggioli 
J-trib, offerto dalla Ditta TINN SRL, incorporata dal Gruppo Maggioli, al prezzo complessivo di € 37.410,00, oltre Iva, ha 
riguardato il servizio e il canone quinquennale (anni 2017-2018-2019-2020-2021) di manutenzione del software; 
 



REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 342 del 31/03/2020 

Dato atto che in seguito all’introduzione, normata dalla Legge n° 190/2014, del nuovo sistema di versamento dell’IVA 
per gli enti pubblici meglio conosciuto con il nome di “Split Payment”, il fornitore per le fatture emesse dal 01-01-2015, 
riceverà il corrispettivo al netto dell’IVA che verrà versata all’erario direttamente dall’Ente, secondo le modalità ed i 
termini fissati con Decreto del Ministero dell’Economia e delle Finanze; 

 

Accertato: 

- che la suindicata fattura è stata riscontrata corrispondente all’ordinativo ed alla fornitura del servizio 
richiesto per l’utilizzo del software Sicr@web per l’Ufficio tributi; 

- che la prestazione è divenuta esigibile nell’anno 2020 per il sistema informativo tributi canone anno 2020; 
- che le forniture e le prestazioni sono state eseguite correttamente e corrispondono ai requisiti qualitativi e 

quantitativi, ai termini ed alle condizioni pattuite nell’ordinativo; 
- che l’obbligazione è esigibile, non sospesa da termine o condizione; 
- che la prestazione non ricade per importo e caratteristiche nell’ambito di applicazione dell’articolo 17-bis 

del Dgls 24171997; 

Ritenuto, pertanto, provvedere alla liquidazione e al pagamento della somma complessiva di € 9.128,04 (di cui IVA pari 
a € 1.646,04) a saldo della fattura elettronica allegata al presente provvedimento in favore della Ditta TINN SRL,  da 
imputare sul CAP.-PEG 159 “Spese per sistemi elettronici sezione ragioneria e tributi” del corrente bilancio di 
previsione sull’annualità 2020; 

 

 Visti: 

- gli art. 107 e 184 del D. Lgs. n.267/2000; 

- l’art. 3, comma 7, della legge n. 136/2010;  

- il vigente Regolamento di Contabilità Comunale; 

 

DETERMINA 

 

Per i motivi detti in narrativa: 

1) di  liquidare e pagare la somma complessiva di € 9.128,04 (di cui IVA pari a € 1.646,04)  a saldo 
della fattura elettronica, allegata in atti alla presente, in favore della Ditta TINN SRL, c.f. 
00984390674, su conto corrente indicato in fattura, da imputare sul CAP.-PEG 159 “Spese per 
sistemi elettronici sezione ragioneria e tributi” del corrente bilancio di previsione sull’annualità 
2020 ;  

2) di dare atto che il presente atto soggiace alle disposizioni di cui alla Legge n. 190/2014 e D.M. 
attuativo del 23.01.2015; 

3) di dare che si è provveduto alla pubblicazione dei dati relativi all’attribuzione dei corrispettivi, ai 
sensi del D.Lgs. n. 33 del 14.03.2013, in concomitanza della pubblicazione della determinazione n. 23/R del 
11.04.2019 di assunzione dell’impegno di spesa sull’annualità 2020. 
 

 

VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 
 

Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 11 del Regolamento sui 
controlli interni in ordine alla proposta n.ro 408 del 24/03/2020 esprime parere FAVOREVOLE. 
 
Visto di regolarità tecnica firmato dal Dirigente  LATORRATA DOMENICA in data 24/03/2020 
 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 
 



REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 342 del 31/03/2020 

Il Responsabile del Servizio dell'area Economico Finanziaria, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in 
ordine alla regolarità contabile della Proposta n.ro 408 del 24/03/2020 esprime parere: FAVOREVOLE 
 

 
Dati contabili: 
 
Visto di Regolarita’ Contabile firmato dal Dirigente  LATORRATA DOMENICA il 31/03/2020. 
 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 488 
 

Il 31/03/2020 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 342 del 31/03/2020 con 
oggetto 
LIQUIDAZIONE FATTURA DITTA TINN SRL PER IL SERVIZIO E IL CANONE ANNO 2020 DI MANUTENZIONE 
DEL SOFTWARE SICR@WEB PER UFFICIO TRIBUTI – CIG Z051CE8E85 
 
e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 
 
Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 
 
Nota di pubblicazione firmata da  LATORRATA DOMENICA il 31/03/20201 

                                                           
Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 
collegate. 


